prætermittendum uidetur minimè, uidelicet u, non so-  
 lum subiunctiuam esse uocalem in diphthongis αυ, ου,  
 ου, ου, ου, sed etiā præpositiuam in diphthongo impro-  
 pria υ, υός, υύα, υξωυα, & in consimilibus, quæ innu-  
 mera sunt, quæq; possis ipse uenari tibi, legendo classi-  
 cos autores. Quandoquidē autem nō ita multo ante  
 uocales diuisimus in Mutabiles & in Immutabiles,  
 eadem quoq; diuisio in diphthongos proprias non  
 inconcinne cadit: siquidem earum quædam sunt mu-  
 tabiles, utpote αι, αυ, οι: quædam uerò immutabiles, ni-  
 mirum, α, τυ, ου: de quarum & transmutatione & sta-  
 tu agemus pluribus cum Clenardo suo loco, in tracta-  
 tione augmenti temporalis uerborum.

Mutæ — { Tenuis π κ τ }  
 { Media β γ δ } Pag. 6. uers. 16.  
 { Aspirata φ χ θ }

Diximus paulò ante consonantes secundam con-  
 stituere partem generalis diuisionis literarum apud  
 Græcos, quæ profecto subdiuidendæ sunt in Mutas,  
 Duplices, Liquidas, & in σ: & sic in septem uocali-  
 bus, nouem mutis, tribus duplicibus, quatuor liquidis  
 & σ: habes iustum numerum uiginti quatuor litera-  
 rum Græcarum. At subdiuidere denuò debes mutas 9

in { Tenuis π κ τ,  
 tres — { Medias β γ δ,  
 { Aspiratas φ χ θ.

Quæ duobus modis consyderantur. Priore mo-  
 do sic recto uidelicet ordine π κ τ, β γ δ, φ χ θ,  
 & hoc modo ferme per se & sine relatione aliarum

## ADNOTATIONES

ad alias expanduntur. Posteriore autem modo illas consideraueris, ordine in formula proposita transuersario, nempe à summo deorsum, sic  $\omega$   $\beta$   $\phi$ ,  $\kappa$   $\gamma$   $\chi$ ,  $\tau$   $\delta$   $\delta$ , ut  $\pi$   $\sigma$   $\phi$  extremorum contrariorum rationem obtineant, haud secus atque album  $\sigma$  nigrum apud philosophos. Idem de reliquis mutis iudicium, nimirum ut tenues semper propriis opponantur adspiratis: e contrario uero, adspiratae tenuibus: quia naturam inter se contrariam sortiuntur. Intericiantur autem mediae, quòd mediam quandam rationem  $\sigma$  naturam habeant inter utrasque extremas, inter tenues uidelicet  $\sigma$  adspiratas.

Tenues igitur sic nuncupantur, quòd sine ullo spiritu denso ac sibilante proferantur. Adspiratae, contra: quia cum spiritu crasso, denso, spumoso,  $\sigma$  cum sibilo proferuntur. Mediae autem, ut diximus, cum utrisque extremis ita consentiunt, ut nec prorsus spiritu careant, nec prorsus ad spumosum flatum adspiratarum accedant. Isthaec autem mutarum oppositio inter se ideo fit, quia aliae in alias sepius migrant, ut facile coniecere licet in deductione aliorum temporum ex aliis in coniugationibus uerborum. Hic obiter notandum, primum ordinem contrariorum primam constituere coniugationem, ut  $\pi\omega$ ,  $\beta\omega$ ,  $\phi\omega$ :  $\sigma$  secundum, secundam, ut  $\kappa\omega$ ,  $\gamma\omega$ ,  $\chi\omega$ : tertium item, tertiam, ut  $\tau\omega$ ,  $\delta\omega$ ,  $\delta\omega$ . Haec tenus de mutis.